
IDDS:  9c4bard    

e-mail: epodatelna@muvalmez.cz                                  

 Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
Tel.: +420 571 674 111 

www.valasskemezirici.cz  
 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Obec Střítež nad Bečvou 
Střítež nad Bečvou č.p. 193 
756 52  Střítež nad Bečvou 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

20.6.2025 sp. zn.: SŘ/066370/2025/Ši 
č. j.:      MeUVM 089721/2025 
záměr:  Z/2025/45183 

oprávněná úřední osoba 
Bc. Iveta Šilhová / 571 674 264 

27.8.2025 

 

 V E Ř E J N Á V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

POVOLENÍ STAVBY 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 

182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne 20.6.2025 podala Obec Střítež nad Bečvou, IČO 

00635839, Střítež nad Bečvou č.p. 193, 756 52  Střítež nad Bečvou, kterého zastupuje Pavel Krupa, 

IČO 87514249, Janovice č.p. 632, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí (dále jen "stavebník"), a po 

posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona rozhodl takto: 

 

I .  P o v o l u j e  podle § 195, § 197 a § 211 stavebního zákona s t a v b u :  

CHODNÍK VE STŘEDU OBCE STŘÍTEŽ NAD BEČVOU 

SO 2.3.0.1.100-1 Chodník ve středu obce 

SO 2.3.3.1.100-2 Veřejné prostranství vedle HZ 

SO 2.3.3.4.100-3 Oprava propustku pod silnicí III/4868 

SO 2.3.4.4.300-1 Zatrubnění vodoteče 

SO 2.3.6.4.300-2 Oprava dešťové kanalizace 

SO 2.3.6.4.400 Úprava veřejného osvětlení 

SO 2.3.2.4.900 Přeložky plotů 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 82 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 113/1 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 193 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 248 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 915/4 

(ostatní plocha), parc. č. 931 (zahrada), parc. č. 932 (zahrada), parc. č. 934 (zahrada), parc. č. 935 

(zahrada), parc. č. 939/1 (ostatní plocha), parc. č. 939/2 (ostatní plocha), parc. č. 939/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 956/7 (zahrada), parc. č. 964/2 (trvalý travní porost), parc. č. 970/2 (ostatní plocha), parc. č. 

971/1 (ostatní plocha), parc. č. 971/5 (trvalý travní porost), parc. č. 1581/3 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/4 (ostatní plocha), parc. č. 1581/7 (ostatní plocha), parc. č. 1581/68 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/70 (ostatní plocha), parc. č. 1581/71 (ostatní plocha), parc. č. 1581/72 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/74 (ostatní plocha), parc. č. 1581/76 (ostatní plocha), parc. č. 1581/77 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/79 (ostatní plocha), parc. č. 1581/83 (ostatní plocha), parc. č. 1581/84 (ostatní plocha), parc. č. 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 2 

 
1581/85 (ostatní plocha), parc. č. 1581/89 (ostatní plocha), parc. č. 1581/156 (ostatní plocha), parc. č. 

1635/4 (vodní plocha) v katastrálním území Střítež nad Bečvou. 

 

Druh a účel povolované stavby: 

CHODNÍK VE STŘEDU OBCE STŘÍTEŽ NAD BEČVOU 

SO 2.3.0.1.100-1 Chodník ve středu obce 

SO 2.3.3.1.100-2 Veřejné prostranství vedle HZ 

SO 2.3.3.4.100-3 Oprava propustku pod silnicí III/4868 

SO 2.3.4.4.300-1 Zatrubnění vodoteče 

SO 2.3.6.4.300-2 Oprava dešťové kanalizace 

SO 2.3.6.4.400 Úprava veřejného osvětlení 

SO 2.3.2.4.900 Přeložky plotů 

 

Katastrální území, parcelní čísla a druh pozemků podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba 

umisťuje: 

Stavba bude umístěna na pozemku st. p. 82 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 113/1 (zastavěná plocha 

a nádvoří), st. p. 193 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 248 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 

915/4 (ostatní plocha), parc. č. 931 (zahrada), parc. č. 932 (zahrada), parc. č. 934 (zahrada), parc. č. 935 

(zahrada), parc. č. 939/1 (ostatní plocha), parc. č. 939/2 (ostatní plocha), parc. č. 939/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 956/7 (zahrada), parc. č. 964/2 (trvalý travní porost), parc. č. 970/2 (ostatní plocha), parc. č. 

971/1 (ostatní plocha), parc. č. 971/5 (trvalý travní porost), parc. č. 1581/3 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/4 (ostatní plocha), parc. č. 1581/7 (ostatní plocha), parc. č. 1581/68 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/70 (ostatní plocha), parc. č. 1581/71 (ostatní plocha), parc. č. 1581/72 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/74 (ostatní plocha), parc. č. 1581/76 (ostatní plocha), parc. č. 1581/77 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/79 (ostatní plocha), parc. č. 1581/83 (ostatní plocha), parc. č. 1581/84 (ostatní plocha), parc. č. 

1581/85 (ostatní plocha), parc. č. 1581/89 (ostatní plocha), parc. č. 1581/156 (ostatní plocha), parc. č. 

1635/4 (vodní plocha) v katastrálním území Střítež nad Bečvou. 

Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 

staveb: 

Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 

stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 

staveb. 

Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysnou velikost, maximální výšku a tvar a 

základní údaje o kapacitě: 

SO 2.3.0.1.100-1 Chodník ve středu obce 
Hlavní stavbou tohoto projektu je chodník délky 420,8 m vedený středem obce Střítež nad Bečvou. 
Chodník je situován pravostraně podél silnice III/4868 ve staničení silnice km 1,014 55 -1,435 35. Šířka 
chodníku bude v rozmezí 1,55 – 2,05 m. V prvním úseku je chodník navržen nad korytem Střítežského 
potoku, respektive jeho zatrubněním v šířce 2,05 m, další úsek po bývalé kino je v šířce 1,55 m. Před 
kinem je navrženo 7 x podélných stání a chodník v šířce 2,05 m. Do konce úseku pak bude chodník šířky 
1,55 m. Zde bude před kostelem dopravně napojen na stávající chodník. Součástí stavby chodníku je 
úprava prostranství před mateřskou školkou, kde vznikne 6 x pakovacích stání. Prostranství před MŠ a 
chodník na druhé straně budou přes silnici III/4868 propojeny pomocí nového přechodu pro chodce. 
Dále je součásti tohoto stavebního objektu rozšíření silnice III/4868 na 6,5 m ve staničení km 1,384 60 –  
1,430 60. 
 
 
SO 2.3.3.1.100-2 Veřejné prostranství vedle HZ 
Na volné ploše vedle hasičárny je navrženo parkoviště pro 8 vozidel, zahrnující také 1 stání pro osoby 
ZTP. Podél parkovacích stání vzniknou nové pochozí plochy propojené s novým chodníkem. Bude 
vydlážděn chodník vedoucí podél oplocení sběrného dvora na ulici jižně od hasičárny. Stávající 
pojezdová komunikace bude opravena a rozšířena.  
 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 3 

 
SO 2.3.3.4.100-3 Oprava propustku pod silnicí III/4868 
V km 1,126 50 silnice III/4868 je navržena oprava propustku DN1000, který převádí vody Střítežského 
potoka pod silnicí. Nově bude proveden z rámových propustí o vnitřním rozměru 1800x1000 mm (šxv). 
Délka opravy činí 13,75 m. 
 
SO 2.3.4.4.300-1 Zatrubnění vodoteče 
Z důvodu stavby chodníku je navrženo zatrubnění vodoteče Střítežský potok, který v první úseku stavby 
chodníku, protéká vedle silnice v otevřeném korytě s kamennými zídkami po stranách. Délka zatrubnění 
je 105,3 m. Zatrubnění bude provedeno z rámových propustí o vnitřním rozměru 1800x1000 mm (šxv). 
Na konci úseku zatrubnění plynule naváže na opravu propustku pod silnicí. 
 
SO 2.3.6.4.300-2 Oprava dešťové kanalizace 
Je navržena oprava současné dešťové kanalizace DN300, která odvádí vodu ze silnice v úseku od 
propustku po kino.Jsou navrženy dvě větve dešťové kanalizace. Větev A délky 173,75 m z PP potrubí 
DN400, vedoucí od propustku ke kinu a větev B z PP potrubí DN300 délky 37 m vedoucí podél parcely č. 
1581/79. Součástí větve B bude také oprava stávajícího propustku pod silnicí v délce cca 7,0 m. Všechny 
vpusti podél silnice budou demontovány, nahrazeny novými a přepojeny do nově položené kanalizace. 
 
SO 2.3.6.4.400 Úprava veřejného osvětlení 
 
V této části projektu je řešeno doplnění veřejného osvětlení kolem nového chodníku v obci Střítež nad 
Bečvou. Nové veřejné osvětlení nahrazuje stávající VO a bude napojeno ze stávajícího veřejného 
osvětlení u sokolovny a propojeno na stávající VO u bývalého kina. Napojení bude přes odbočovací 
pojistkové skříně. Bude instalováno celkem 12 ks svítidel, z toho 8 x na nových sloupech a 4 x na 
stávajících sloupech ČEZ. Budou položeny kabelové rozvody veřejného osvětlení v délce 303 m. 
Součástí tohoto SO je také osvětlení přechodu pro chodce před mateřskou školkou a přeložení  
dřevěného sloupu Cetin před bývalým kinem. 
 
SO 2.3.2.4.900 Přeložky plotů 
Z důvodu stavby chodníku je nutné přeložit 3 stávající ploty, tedy demontovat a postavit ploty nové a 
odsunuté dále od okraje silnice III/4868. První plot podél parcel č. 939/2 a 939/3 v délce 31 m. Druhý plot 
podél parcely č. 931 v délce 30 m a třetí plot podél parcely č. 932 v plot na parcele č. 935 v délce 33 m 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavební úřad v tomto řízení nevymezil území dotčeného vlivy stavby, nad rozsah pozemků st. p. 82, 

113/1, 193, 248, parc. č. 915/4, 931, 932, 934, 935, 939/1, 939/2, 939/3, 956/7, 964/2, 970/2, 971/1, 

971/5, 1581/3, 1581/4, 1581/7, 1581/68, 1581/70, 1581/71, 1581/72, 1581/74, 1581/76, 1581/77, 

1581/79, 1581/83, 1581/84, 1581/85, 1581/89, 1581/156, 1635/4 v katastrálním území Střítež nad 

Bečvou, protože jak z vyjádření a stanovisek dotčených správních orgánů, vlastníků dopravní a technické 

infrastruktury, tak z reakce účastníků řízení a vlastního posouzení stavebním úřadem, nevzešly 

skutečnosti svědčící o opaku. 

 

I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Pavel Krupa 

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT - 1103766; případné změny nesmí být provedeny 

bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 

vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 

dokumentace: 

 CETIN, a.s., ze dne 19.3.2025, č.j.: 69406/25 

 CETIN, a.s., ze dne 18.7. 2024, č.j.: 218108/24 

 CETIN, a.s., ze dne 18.7. 2024, č.j.: 218117/24 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 25.4.2025, č.j.: 001161854065 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 10.3.2025, č.j.: 0102299425 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 4 

 
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 31.3.2025, zn.: PM-11736/2025/5203/PI 

 TKR Jašek 19.3.2025, č.j.: MeK/TKR #43624 

 TKR Jašek 18.7.2024, č.j.: MeK/TKR #37120 

 TKR Jašek 18.7.2024, č.j.: MeK/TKR #37122 

 GasNet Služby, s.r.o.,., ze dne 18.7.2024, č.j.: 5003124878 

 GasNet Služby, s.r.o.,., ze dne 18.7.2024, č.j.: 5003124893 

 GasNet Služby, s.r.o.,., ze dne 29.4.2025, č.j.: 5003293182  

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 26.3.2025, č.j. 643/2025 

 Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. ze dne 18.7.2024, č.j.: 1859/2024 

 Obec Střítež nad Bečvou ze dne 13.5.2025, sp.zn.: 038/2025 

 

3. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích 

dotčených orgánů státní správy: 

 Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, ze dne 25.6.2025, č.j.: 

R/2025/71063/6 

1. Předání stavebních a demoličních odpadů osobám určeným zákonem o odpadech bude 
zajištěno písemnou smlouvou, a to ještě před vznikem těchto odpadů. Písemná smlouva 
bude doložena 5 dní před zahájením demoličních prací na Městský úřad Valašské 
Meziříčí, odbor životního prostředí, úsek odpadového hospodářství. 

2. Dodavatel stavby je povinen dle vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech 
nakládání s nimi. Předání odpadu bude doloženo doklady. Jako doklad se nepovažuje 
čestné prohlášení o řádném nakládání s odpady. Doklady budou doručeny správnímu 
orgánu na úseku odpadového hospodářství. Nezaslání dokladů se považuje dle zákona 
o odpadech jako přestupek. 

3. Při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby bude dodržen postup pro 
nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími 
produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra 
jejich opětovného použití a recyklace. 

4. Navázání na stávající úseky vodního toku bude provedeno plynule bez ostrých hran. 
5. Správci toku, tj. Povodí Moravy, s. p., provozu Valašské Meziříčí (Hemy 21, 757 01 

Valašské Meziříčí, úsekový technik Ing. Zdeněk Hadaš, tel: 571 685 094, mob: 725 130 
134, e-mail: hadas@pmo.cz) bude v dostatečném časovém předstihu (minimálně týden 
předem) písemně oznámeno zahájení prací a bude přizván na kontrolní dny stavby. 

6. Během realizace stavby nesmí dojít ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími 
látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál, výkopová 
zemina ani stavební odpad nebudou skladovány v korytě, na břehu ani v blízkosti 
vodního toku. 

7. Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, upraveny a veškerý 
přebytečný materiál a odpad beze zbytku odstraněn. 

8. Správce toku bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Nejpozději při 
kolaudaci stavby mu bude předána dokumentace skutečného provedení stavby včetně 
geodetického zaměření (s navázáním na výškový systém Bpv a polohopisnou síť JTSK). 

9. Povodí Moravy, s. p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své správy 
ani majetku (tj. nebudou přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodařit 
Povodí Moravy, s. p.). Veškeré objekty zůstanou trvale ve vlastnictví investora, z čehož 
plyne povinnost zabezpečovat jejich údržbu v souladu s vodním zákonem. 

10. Vymezuje se plocha trvalého odnětí půdy na parc. č. 971/5, 964/2, 931, 932, 935 a 934 v 
k. ú. Střítež nad Bečvou, o celkové výměře 501 m2. Rozsah požadovaného záboru ZPF 
je vymezen ve výkresové části dokumentace. 

11. . Před započetím stavby vytýčit v terénu hranice trvalého záboru zemědělské půdy. 
12. V souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) zákona se uděluje výjimka z povinnosti 

provést skrývku kulturních vrstev půdy na části pozemků parc. č. 971/5, 964/2, 931, 932 
a 935. Z plochy trvalého záboru na pozemku parc. č. 934 bude skryta ornice při 
průměrné mocnosti cca 20 cm. Celkově bude skrývka ornice činit cca 2 m3 (11 m2 x 0,20 

mailto:hadas@pmo.cz


Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 5 

 
m). Skrývka ornice bude řádně uskladněna podél stavby, kde bude chráněna před erozí, 
odcizením, kontaminací a proti znehodnocení zaplevelením. Skrývka ornice bude dále 
použita k rekultivaci daného pozemku. 

13. Orgánem ochrany zemědělského půdního fondu nebude osobě, které svědčí oprávnění k 
záměru, pro který byl vydán souhlas s odnětím zemědělské půdy předepsán 
samostatným rozhodnutím odvod za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
po zahájení realizace záměru v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. b) pro stavbu silnic, 
dálnic a místních komunikací, včetně jejich součástí a příslušenství a ust. § 11a odst. 1 
písm. g) zákona - pro změnu druhu pozemku na druh pozemku ostatní plocha se 
způsobem využití zeleň, bude-li dotčený pozemek veřejným prostranstvím. 

14. Doručit orgánu ochrany zemědělského půdního fondu MěÚ Valašské Meziříčí, kopii 
pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem a to do šesti 
měsíců ode dne jeho platnosti (ust. § 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 
ZPF“). Písemně oznámit zahájení realizace záměru a to nejpozději 15 dnů před jejím 
zahájením (ust. § 11 odst. 4 písm. b) zákona ZPF) 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor dopravně správních agend souhlasí se záměrem za 
podmínek: 

1. Z důvodu záboru pro nakládání se stavebním materiálem v profilu dotčené silnice III. třídy 
nutno požádat v dostatečném předstihu před zahájením prací o povolení zvláštního 
užívání dle ustanovení§ 25 odst. 6 písm. c-2) ZPK. 

2.  Pro stavební práce, při kterých bude provoz na silnici III. třídy částečně uzavřen, nutno 
požádat v dostatečném předstihu před zahájením prací o povolení částečné uzavírky 
pozemní komunikace dle ustanovení § 24 ZPK. 

3. Z důvodu ovlivnění bezpečnosti a plynulosti provozu na dotčené silnici, nutno doložit 
současně i návrh přechodné úpravy provozu dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. c) 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., pro vydání stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci. Návrh bude zpracován dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o provozu na pozemních komunikacích), dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle technických podmínek v návaznosti na příslušné normy. 

4. Pro umístění dopravního značení doloží žadatel návrh místní úpravy provozu pro vydání 
stanovení místní úpravy provozu na silnici III. třídy dle ustanovení § 77 zákona o provozu 
na pozemních komunikacích. Návrh bude zpracován dle zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů a dle technických podmínek v návaznosti na příslušné normy. 
Upozornění: Žadatelem o vydání povolení zvláštního užívání a uzavírky silnice je 
zhotovitel stavby 

 

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, ze dne 

9.4.2025, č.j.: KRPZ-28623-2/ČJ-2025-151506, KRPZ-28623-3/ČJ-2025-151506 

 zhotovitel před zahájením prací, předloží na DI PČR Vsetín návrh přechodného 

dopravního značení, zpracovaný dle zásad pro přechodné dopravní značení na 

pozemních komunikacích TP-66 a zažádá příslušný silniční úřad o vydání stanovení 

přechodné úpravy provozu; 

 zhotovitel dále požádá příslušný silniční úřad o vydání stanovení místní úpravy provozu 

dle § 77 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a to pro 

umístění svislého a vodorovného dopravního značení, či odstranění stávajícího 

  

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, ze dne 

9.4.2025, č.j.: KRPZ-28623-3/ČJ-2025-151506 

a. Úprava připojení bude provedeno podle projektové dokumentace „CHDNÍK VE STŘEDU 

OBCE STŘÍTEŽ NAD BEČVOU“ zpracované zodpovědným projektantem Ing. Pavel 

Krupa. 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 6 

 
b. Připojení v intravilánu obce Střítež nad Bečvou je řešeno napojením ze sil. III/4868 s 

parcelním č. 1581/4 přes sníženou obrubu na pozemek žadatele s parcelním č. 82 vše v 

k.ú. Střítež nad Bečvou a bude provedeno tak, aby vyhovovalo bezpečnosti silničního 

provozu. 

c. Případné oplocení nebude narušovat doložené rozhledové trojúhelníky. 

d. Připojení tedy bude provedeno tak, aby následně svým provedením vyhovovalo 

bezpečnosti silničního provozu, zajišťovalo potřebnou dopravní výkonnost, potřebný 

rozhled, podmínky pro plynulé vedení a průjezd dopravních proudů a řádné odvodnění 

e. Po celou dobu existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům 

nebránily přechodné překážky (např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh). Tyto 

přechodné překážky budou v případě výskytu odstraňovány. 

f. Investor: Obec Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou č. p. 193, 756 52 Střítež nad 

Bečvou 

g. Uvedené vyjádření nenahrazuje povolení příslušného silničního úřadu 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 Zahájení stavby. 

 Dokončení stavby. 

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

7. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. 

8. Stavba musí být zahájena nejpozději do 2 let, ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

9. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který zabezpečí odborné vedení provádění stavby 

stavbyvedoucím. Stavba může být prováděna i svépomocí, pokud stavebník zajistí odborné vedení 

provádění stavby stavbyvedoucím. 

10. Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému 

vniknutí cizích osob na staveniště. 

11. Při provádění fasády bude lešení opatřeno zábranami z plachtoviny nebo síťoviny, aby bylo 

zabráněno znečišťování okolí. 

12. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí u vlastníků technické infrastruktury vytyčení jejich 

inženýrských sítí a zajistit jejich neporušení. Budou dodrženy vzájemné ochranné vzdálenosti mezi 

jednotlivými vedeními (včetně přípojek) a předpisy pro práci v ochranných a bezpečnostních 

pásmech jednotlivých vedení. 

 

I I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  u ž í v á n í  s t a v b y :  

1. Po dokončení stavby stavebník požádá o vydání kolaudačního rozhodnutí. Stavbu lze užívat jen na 

základě kolaudačního rozhodnutí. 

2. Součástí žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí bude: 

 Dokumentace pro povolení stavby s vyznačením odchylek, došlo-li k nepodstatné odchylce oproti 

ověřené projektové dokumentaci. 

 Číslo geometrického plánu, pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její 

výstavbou dochází k rozdělení nebo scelení pozemku.  

 Vyjádření, závazné stanovisko nebo rozhodnutí dotčeného orgánu, je-li vyžadováno tímto 

zákonem nebo jiným právním předpisem. 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 7 

 
 Vyhodnocení zkoušek a měření stanovených jinými právními předpisy. 

 Identifikátor záznamu, ve kterém byly zapsány změny týkající se obsahu digitální technické mapy 

kraje, nebo předány podklady způsobilé pro jejich zápis, pokud jsou údaje o stavbě obsahem 

digitální technické mapy kraje. 

I V .  P o v o l u j e  podle § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, p ř i p o j e n í  

pozemku st. p. 82, 113/1, 193, 248, parc. č. 915/4, 931, 932, 934, 935, 939/1, 939/2, 939/3, 956/7, 964/2, 

970/2, 971/1, 971/5, 1581/3, 1581/4, 1581/7, 1581/68, 1581/70, 1581/71, 1581/72, 1581/74, 1581/76, 

1581/77, 1581/79, 1581/83, 1581/84, 1581/85, 1581/89, 1581/156, 1635/4 v katastrálním území Střítež 

nad Bečvou na pozemní komunikaci na pozemku st. p. 82, 113/1, 193, 248, parc. č. 915/4, 931, 932, 934, 

935, 939/1, 939/2, 939/3, 956/7, 964/2, 970/2, 971/1, 971/5, 1581/3, 1581/4, 1581/7, 1581/68, 1581/70, 

1581/71, 1581/72, 1581/74, 1581/76, 1581/77, 1581/79, 1581/83, 1581/84, 1581/85, 1581/89, 1581/156, 

1635/4 v katastrálním území Střítež nad Bečvou, za těchto podmínek: 

 Úprava připojení bude provedena v souladu s vyjádřením Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, 

Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, ze dne 9.4.2025, č.j.: KRPZ-28623-3/ČJ-2025-

151506 

a. Úprava připojení bude provedeno podle projektové dokumentace „CHDNÍK VE STŘEDU OBCE 

STŘÍTEŽ NAD BEČVOU“ zpracované zodpovědným projektantem Ing. Pavel Krupa. 

b. Připojení v intravilánu obce Střítež nad Bečvou je řešeno napojením ze sil. III/4868 s parcelním č. 

1581/4 přes sníženou obrubu na pozemek žadatele s parcelním č. 82 vše v k.ú. Střítež nad 

Bečvou a bude provedeno tak, aby vyhovovalo bezpečnosti silničního provozu. 

c. Případné oplocení nebude narušovat doložené rozhledové trojúhelníky. 

d. Připojení tedy bude provedeno tak, aby následně svým provedením vyhovovalo bezpečnosti 

silničního provozu, zajišťovalo potřebnou dopravní výkonnost, potřebný rozhled, podmínky pro 

plynulé vedení a průjezd dopravních proudů a řádné odvodnění 

e. Po celou dobu existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům nebránily 

přechodné překážky (např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh). Tyto přechodné překážky budou 

v případě výskytu odstraňovány. 

f. Investor: Obec Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou č. p. 193, 756 52 Střítež nad Bečvou 

g. Uvedené vyjádření nenahrazuje povolení příslušného silničního úřadu 

1. Připojení bude provedeno v souladu se stanoviskem vlastníka pozemní komunikace, které je 

uvedeno v dokladové části projektové dokumentace: 

 Obecního úřadu Střítež nad Bečvou, ze dne 13.5.2025, sp.zn.: 038/2025 

 

2. Stavebním provedením a užíváním připojení nesmí být způsobena škoda na pozemní komunikaci a 

znečišťován povrch pozemní komunikace a ohrožována bezpečnost dopravy, zejména sváděním a 

odtékáním vod na silniční těleso. Povrchové vody, které by mohly stékat na pozemní komunikaci je 

nutno zachytit již na tomto sjezdu a bezpečně odvést. Povrch připojení bude v odpovídající 

konstrukční skladbě proveden tak, aby nedocházelo ke znečišťování a poškozování pozemní 

komunikace. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Obec Střítež nad Bečvou, Střítež nad Bečvou č.p. 193, 756 52  Střítež nad Bečvou 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Dagmar Melichaříková, nar. 3.5.1951, Střítež nad Bečvou č.p. 55, 756 52  Střítež nad Bečvou 

Petra Vaněk Melichaříková, nar. 7.2.1999, Střítež nad Bečvou č.p. 55, 756 52  Střítež nad Bečvou 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 8 

 
Daniel Kraus, nar. 8.1.1996, Střítež nad Bečvou č.p. 157, 756 52  Střítež nad Bečvou 

Radek Kraus, nar. 25.6.1983, Střítež nad Bečvou č.p. 157, 756 52  Střítež nad Bečvou 

Roman Petřek, nar. 24.3.1971, Střítež nad Bečvou č.p. 54, 756 52  Střítež nad Bečvou 

Jarmila Petřeková, nar. 17.3.1948, Střítež nad Bečvou č.p. 251, 756 52  Střítež nad Bečvou 

Iva Krupová, nar. 29.1.1968, Záhumení č.p. 983, 756 54  Zubří 

MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 

Zdeněk Stodůlka, nar. 19.5.1972, Střítež nad Bečvou č.p. 282, 756 52  Střítež nad Bečvou 

Tomáš Folvarčný, nar. 22.4.1967, Střítež nad Bečvou č.p. 122, 756 52  Střítež nad Bečvou 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, K Majáku č.p. 

5001, 760 01  Zlín 1. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 20.6.2025 podal stavebník žádost o povolení výše uvedené stavby, uvedeným dnem bylo zahájeno 

řízení o povolení záměru. 

Podklady žádosti: 

 CETIN, a.s., ze dne 19.3.2025, č.j.: 69406/25 

 CETIN, a.s., ze dne 18.7. 2024, č.j.: 218108/24 

 CETIN, a.s., ze dne 18.7. 2024, č.j.: 218117/24 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 25.4.2025, č.j.: 001161854065 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 10.3.2025, č.j.: 0102299425 

 Povodí Moravy, s.p. ze dne 31.3.2025, zn.: PM-11736/2025/5203/PI 

 TKR Jašek 19.3.2025, č.j.: MeK/TKR #43624 

 TKR Jašek 18.7.2024, č.j.: MeK/TKR #37120 

 TKR Jašek 18.7.2024, č.j.: MeK/TKR #37122 

 ENERGOAQUA, a.s. ze dne 15.8.2024, zn.: EA/TK/337/24 

 GasNet Služby, s.r.o.,., ze dne 18.7.2024, č.j.: 5003124878 

 GasNet Služby, s.r.o.,., ze dne 18.7.2024, č.j.: 5003124893 

 GasNet Služby, s.r.o.,., ze dne 29.4.2025, č.j.: 5003293182  

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 26.3.2025, č.j. 643/2025 

 Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. ze dne 18.7.2024, č.j.: 1859/2024 

 Telco Pro Services, a. s., ze dne 10.3.2025, zn.: 0201846314 

 Telco Infrastructure, s.r.o., ze dne 10.3.2025, zn.: 1100319111 

 ČEZ ICT Services, a. s., ze dne 10.3.2025, zn.: 0700951269 

 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 28.3.2025, zn.: 146250007 

 T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 18.7.2024, zn.: E42660/24 

 T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 18.7.2024, zn.: E42664/24 

 Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 18.7.2024, zn.: MW9910256089716381 

 Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 18.7.2024, zn.: MW9910256093716389 

 Obec Střítež nad Bečvou ze dne 13.5.2025, sp.zn.: 038/2025 

 Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, ze dne 25.6.2025, č.j.: 

R/2025/71063/6 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 9 

 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, ze dne 24.4.2025, č.j.: KHSZL 10299/2025 

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, ze dne 9.4.2025, 

č.j.: KRPZ-28623-2/ČJ-2025-151506, KRPZ-28623-3/ČJ-2025-151506 

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, Dopravní inspektorát, ze dne 9.4.2025, 

č.j.: KRPZ-28623-3/ČJ-2025-151506 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO 

Beskydy, Rozhodnutí  ze dne 16.6.2025 č.j.: SR/0201/MS/2025-4 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace - smlouva o podmínkách a právu 

provést stavbu č. sml/0153/25 

Stavební úřad vyrozuměl o zahájení řízení známé účastníky řízení a dotčené orgány. Současně podle § 

189 odst. 1 stavebního zákona určil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky.  

Jako účastníci řízení byli pojati ve smyslu § 182 stavebního zákona: 

a) Stavebník: Obec Střítež nad Bečvou  

b) Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: obec Střítež nad Bečvou  

c) Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: Obec Střítež nad Bečvou, ČEZ Distribuce, a. s., 

Dagmar Melichaříková, Petra Vaněk Melichaříková, Daniel Kraus, Radek Kraus, Roman Petřek, 

Jarmila Petřeková, Iva Krupová, MONETA Money Bank, a.s., Zdeněk Stodůlka, Tomáš 

Folvarčný, Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy 

d) Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 

pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno: st. p. 160 v katastrálním 

území Oznice, st. p. 77, 79/1, 79/2, 84, 86, 87, 88, 89, 92, 94/2, 105, 107, 108/1, 113/2, 119, 120, 

121, 122, 192, 195, 221, 222, 232, 235, 265, 273, 354, 473, 486, parc. č. 127, 128/2, 130, 131, 

132, 138/4, 138/5, 171/1, 173/1, 173/2, 175/1, 175/2, 176, 177, 178/2, 915/5, 916, 927/25, 

927/34, 927/35, 933, 940, 951/6, 951/42, 952/1, 954/1, 954/2, 956/1, 956/3, 956/4, 956/5, 956/6, 

956/8, 956/9, 957/3, 960/4, 964/1, 965, 966/3, 967/1, 967/3, 968/2, 970/1, 970/3, 973, 974/1, 

974/5, 974/12, 974/14, 976/1, 976/4, 976/5, 1553, 1572/3, 1581/2, 1581/5, 1581/6, 1581/10, 

1581/18, 1581/24, 1581/25, 1581/26, 1581/31, 1581/59, 1581/61, 1581/62, 1581/63, 1581/65, 

1581/66, 1581/67, 1581/69, 1581/73, 1581/75, 1581/78, 1581/80, 1581/81, 1581/82, 1581/86, 

1581/94, 1581/96, 1581/102, 1581/103, 1581/141, 1635/2, 1635/5, 1635/13, 1635/14, 1635/15, 

1652, 1665, 1668, 1729, 1732, 1747 v katastrálním území Střítež nad Bečvou, Osoby s 

vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:  Střítež nad Bečvou č.p. 1, č.p. 

21, č.p. 151, č.p. 24, č.p. 23, č.p. 22, č.p. 56, č.p. 55, č.p. 54, č.p. 53, č.p. 52, č.p. 50, č.p. 44, č.p. 

43, č.p. 120, č.p. 145, č.p. 156, č.p. 178, č.p. 181, č.p. 75, č.p. 180, č.p. 208, č.p. 201 a č.p. 251 

Za účastníky řízení byli pojati pouze vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří mají společnou hranici 

s pozemky, které jsou předmětem povolení. 

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich 

práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 

pozemků a staveb od povolované stavby a  také z důvodu rozsahu povolované stavby. 

V souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech účastníků 

řízení: 

Obec Střítež nad Bečvou, ČEZ Distribuce, a. s., Dagmar Melichaříková, Petra Vaněk Melichaříková, 

Daniel Kraus, Radek Kraus, Roman Petřek, Jarmila Petřeková, Iva Krupová, MONETA Money Bank, a.s., 

Zdeněk Stodůlka, Tomáš Folvarčný, Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení 

majetkové správy, Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., TKR Jašek, s.r.o., CETIN a.s., GasNet Služby, 

s.r.o., Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 10 

 
st. p. 160 v katastrálním území Oznice, st. p. 77, 79/1, 79/2, 84, 86, 87, 88, 89, 92, 94/2, 105, 107, 108/1, 

113/2, 119, 120, 121, 122, 192, 195, 221, 222, 232, 235, 265, 273, 354, 473, 486, parc. č. 127, 128/2, 

130, 131, 132, 138/4, 138/5, 171/1, 173/1, 173/2, 175/1, 175/2, 176, 177, 178/2, 915/5, 916, 927/25, 

927/34, 927/35, 933, 940, 951/6, 951/42, 952/1, 954/1, 954/2, 956/1, 956/3, 956/4, 956/5, 956/6, 956/8, 

956/9, 957/3, 960/4, 964/1, 965, 966/3, 967/1, 967/3, 968/2, 970/1, 970/3, 973, 974/1, 974/5, 974/12, 

974/14, 976/1, 976/4, 976/5, 1553, 1572/3, 1581/2, 1581/5, 1581/6, 1581/10, 1581/18, 1581/24, 1581/25, 

1581/26, 1581/31, 1581/59, 1581/61, 1581/62, 1581/63, 1581/65, 1581/66, 1581/67, 1581/69, 1581/73, 

1581/75, 1581/78, 1581/80, 1581/81, 1581/82, 1581/86, 1581/94, 1581/96, 1581/102, 1581/103, 

1581/141, 1635/2, 1635/5, 1635/13, 1635/14, 1635/15, 1652, 1665, 1668, 1729, 1732, 1747 v 

katastrálním území Střítež nad Bečvou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Střítež nad Bečvou č.p. 1, č.p. 21, č.p. 151, č.p. 24, č.p. 23, č.p. 22, č.p. 56, č.p. 55, č.p. 54, č.p. 53, č.p. 

52, č.p. 50, č.p. 44, č.p. 43, č.p. 120, č.p. 145, č.p. 156, č.p. 178, č.p. 181, č.p. 75, č.p. 180, č.p. 208, č.p. 

201 a č.p. 251 

 

Podle § 193 stavebního zákona stavební úřad posuzuje, zda je záměr v souladu s 

a) územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území, 

b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu 

kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán 

územní plán, 

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy, 

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, 

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

 

Posouzení záměru se souladem s územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a 

vymezením zastavěného území: 

Při vlastním posouzením záměru stavební úřad vycházel z následujících podkladů: 

 Z předložené žádosti včetně příloh. 

 Politika územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 se závazností od 

1.3.2025. 

 Zásady územního rozvoje Zlínského kraje, ve znění Aktualizace č. 3, 4, s nabytím účinnosti dne 

11.3.2025. 

 Územní plán Střítež nad Bečvou ve znění změny č. 3 s účinností ode dne 11.7.2024 (dále jen 

„územní plán“). 

Stavební úřad konstatuje, že záměr není řešen politikou územního rozvoje ani zásadami územního 

rozvoje a nedotýká se věcí jimi řešených. Vzhledem k měřítku (podrobnosti) politiky územního rozvoje a 

zásad územního rozvoje, je posuzovaný záměr pro jejich účely z hlediska jeho průmětu do území 

irelevantní. 

Z hlediska územního plánu a jeho grafické části se záměr nachází v plochách s různým způsobem 

využití. 

Posuzovaný záměr je ve stávajících plochách s různým způsobem využití přípustný na základě 

přípustného využití související technická a dopravní infrastruktura.  

Podmínky prostorového uspořádání se na daný záměr a dotčené území nevztahují.  

Záměr naplňuje stanovené podmínky pro využití ploch, tudíž je z hlediska územního plánu přípustný. 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 11 

 
Při posouzení přípustnosti záměru z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování dle ust. § 38 a 

§ 39 stavebního zákona stavební úřad, v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu (např. 

rozsudek NSS ze dne 26.07.2016, č.j.: 2 As 21/2016-83) konstatuje, že cíle a úkoly územního plánování 

jsou v plném rozsahu zapracovány již do územního plánu, neboť ten ve výrokové části zakotvil cíle a 

úkoly územního plánování do stanovených podmínek prostorového uspořádání. Cíle a úkoly územního 

plánování jsou již zakotveny v územním plánu a není třeba je posuzovat samostatně, protože byly 

vyhodnoceny již při posouzení souladu s územním plánem. Jak je uvedeno výše, záměr je přípustný z 

hlediska souladu s územním plánem a je tedy přípustný i z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 

plánování. 

Stavební úřad dospěl vlastním posouzením k závěru, že záměr je z hlediska posouzení s územně 

plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování v dotčené ploše 

přípustný. 

 

Posouzení záměru s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky 

na ochranu kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li 

obec vydán územní plán: 

Toto posouzení stavební úřad provádí u obcí, které nemají vydaný územní plán. Všechny města a obce 

ve správním obvodu stavebního úřadu mají vydaný územní plán. 

 

Posouzení záměru na požadavky tohoto stavebního zákona a jeho prováděcích právních 

předpisů: 

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou o dokumentaci staveb. Rozsah a obsah 

jednotlivých částí odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám v území, stavebně technickému 

provedení, účelu využití a vlivu na životní prostřední, je úplná, přehledná a byla zpracována oprávněnou 

osobou. 

 

Posouzení záměru na požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy: 

Ke správnímu řízení byla doložena stanoviska, vyjádření a závazná stanoviska dotčených orgánů 

chránící veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů, případně si tato závazná stanoviska stavební 

úřad vyžádal.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Posouzení záměru na požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu: 

Stanoviska a vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k žádosti na povolení 

záměru byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Podle § 10 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích souvisí-li připojení pozemních komunikací 

navzájem nebo připojení sousední nemovitosti na dálnici, silnici a místní komunikaci, vyžadující povolení 

podle tohoto zákona, se záměrem povolovaným podle stavebního zákona, rozhodne o povolení připojení 

pozemních komunikací navzájem nebo připojení sousední nemovitosti na dálnici, silnici a místní 

komunikaci, jakož i úpravě takového připojení nebo jeho zrušení stavební úřad rozhodnutím o povolení 

záměru podle stavebního zákona. 

Podle § 10 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích k žádosti o povolení připojení podle odstavce 4 

žadatel připojí také vyjádření vlastníka dotčené pozemní komunikace a jedná-li se o dálnici vyjádření 

Ministerstva vnitra, v ostatních případech vyjádření Policie České republiky.  

Stavebník k žádosti o povolení záměru doložil vyjádření Policie České republiky a vyjádření vlastníka 

předmětné pozemní komunikace, na který se daný záměr připojuje. Policie České republiky a vlastník 

pozemní komunikace ve svých vyjádřeních vyslovili souhlas s připojením. Podmínky uvedené v těchto 

vyjádření stavební úřad zapracoval do podmínek pro připojení uvedené v tomto rozhodnutí.  



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 12 

 
Stavební úřad přezkoumal požadované připojení z hledisek uvedených v § 10 zákona o pozemních 

komunikacích a § 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů.  

Stavební úřad v průběhu řízení dospěl k závěru, že povolením připojení sousední nemovitosti na 

pozemní komunikaci, nejsou ohroženy zájmy chráněné ustanoveními zákona o pozemních komunikacích, 

předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

 

Posouzení záměru na ochranu práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení: 

Povolení záměru nebude mít vliv na zásah do jejich práv. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 

by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Při provádění stavby je stavebník povinen: 

 Před zahájením stavby zajistit vypracování dokumentace pro provádění stavby jednoduché 

stavby pro bydlení a rodinnou rekreaci, vyhrazené a ostatní stavby. 

 Před zahájením stavby opatřit souhlas orgánu státního požárního dozoru k dokumentaci pro 

provádění stavby, je-li vyžadován jiným právním předpisem. 

 Oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení provádění stavby, zařízení nebo terénní 

úpravy, název a sídlo stavebního podnikatele, který je bude provádět, u stavby prováděné 

svépomocí jméno a příjmení stavbyvedoucího, nebo osoby, která bude vykonávat stavební 

dozor, a změny v těchto skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu. 

 Před zahájením provádění stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 

obsahující identifikační údaje o stavbě a ponechat jej tam až do dokončení stavby, popřípadě do 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 13 

 
vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 

uvedením údajů ze štítku. 

 Zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro povolení 

stavby a dokumentace pro provádění stavby, je-li povinná, a všechny doklady týkající se 

prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

 Ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby stanovené v podmínkách povolení za účelem 

provedení kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

 Oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

 Při výstavbě, nejpozději k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí, pokud jiný právní předpis 

nestanoví jinak, opatřit průkaz energetické náročnosti budovy, je-li vyžadován jiným právním 

předpisem. 

 Ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Bylo-li provádění záměru zahájeno v době jeho platnosti, prodlužuje se doba platnosti na 10 let ode dne 

právní moci povolení nebo rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení. 

 

 

  

Bc.Iveta Šilhová, v. r. 

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. c) ve 

výši 9000 Kč byl zaplacen dne 30.7.2025.. 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (do vlastních rukou): 
Obec Střítež nad Bečvou, IDDS: jqbbyv5 v zastoupení Pavel Krupa, IDDS: mwqbsqs 
 

  
Dotčené správní orgány: 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy, IDDS: 
vvedyiy 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor vnější služby Vsetín,, IDDS: w6thp3w 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Územní pracoviště Vsetín, IDDS: xwsai7r 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí  
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské 
Meziříčí 1 

  
 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 14 

 
Na vědomí: 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřední deska, Soudní 
č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
 

Účastníci řízení uvedení v § 182 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) – 
doručováno veřejnou vyhláškou: 

 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Dagmar Melichaříková, nar. 3.5.1951, Střítež nad Bečvou č.p. 55, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Petra Vaněk Melichaříková, nar. 7.2.1999, Střítež nad Bečvou č.p. 55, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Daniel Kraus, nar. 8.1.1996, Střítež nad Bečvou č.p. 157, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Radek Kraus, nar. 25.6.1983, Střítež nad Bečvou č.p. 157, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Roman Petřek, nar. 24.3.1971, Střítež nad Bečvou č.p. 54, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Jarmila Petřeková, nar. 17.3.1948, Střítež nad Bečvou č.p. 251, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Iva Krupová, nar. 29.1.1968, Záhumení č.p. 983, 756 54  Zubří 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p. 1442/1b, 140 00  Praha 4-Michle 
Zdeněk Stodůlka, nar. 19.5.1972, Střítež nad Bečvou č.p. 282, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Tomáš Folvarčný, nar. 22.4.1967, Střítež nad Bečvou č.p. 122, 756 52  Střítež nad Bečvou 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, K Majáku č.p. 
5001, 760 01  Zlín 1 

Účastníci řízení uvedení v § 182 písm. d) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 

přímo dotčeno) – doručováno veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 160 v katastrálním území Oznice, st. p. 77, 79/1, 79/2, 84, 86, 87, 88, 89, 92, 94/2, 105, 107, 108/1, 

113/2, 119, 120, 121, 122, 192, 195, 221, 222, 232, 235, 265, 273, 354, 473, 486, parc. č. 127, 128/2, 

130, 131, 132, 138/4, 138/5, 171/1, 173/1, 173/2, 175/1, 175/2, 176, 177, 178/2, 915/5, 916, 927/25, 

927/34, 927/35, 933, 940, 951/6, 951/42, 952/1, 954/1, 954/2, 956/1, 956/3, 956/4, 956/5, 956/6, 956/8, 

956/9, 957/3, 960/4, 964/1, 965, 966/3, 967/1, 967/3, 968/2, 970/1, 970/3, 973, 974/1, 974/5, 974/12, 

974/14, 976/1, 976/4, 976/5, 1553, 1572/3, 1581/2, 1581/5, 1581/6, 1581/10, 1581/18, 1581/24, 1581/25, 

1581/26, 1581/31, 1581/59, 1581/61, 1581/62, 1581/63, 1581/65, 1581/66, 1581/67, 1581/69, 1581/73, 

1581/75, 1581/78, 1581/80, 1581/81, 1581/82, 1581/86, 1581/94, 1581/96, 1581/102, 1581/103, 

1581/141, 1635/2, 1635/5, 1635/13, 1635/14, 1635/15, 1652, 1665, 1668, 1729, 1732, 1747 v 

katastrálním území Střítež nad Bečvou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Oznice č.p. 102,  Střítež nad Bečvou č.p. 1, č.p. 21, č.p. 151, č.p. 24, č.p. 23, č.p. 22, č.p. 56, č.p. 55, č.p. 

54, č.p. 53, č.p. 52, č.p. 50, č.p. 44, č.p. 43, č.p. 120, č.p. 145, č.p. 156, č.p. 178, č.p. 181, č.p. 75, č.p. 

180, č.p. 208, č.p. 201 a č.p. 251 

 

  

K vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení, sejmutí písemnosti a o zveřejnění umožňující dálkový 

přístup. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Valašské 

Meziříčí, Obecního úřadu Střítež nad Bečvou a musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Valašské Meziříčí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 



Č.j. MeUVM 089721/2025 str. 15 

 
Vyvěšeno dne: ………………….               Sejmuto dne: ……………………… 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup: 

 

…………………………………………….. 


		2025-09-03T13:55:24+0200
	Iveta Šilhová
	referent




